
Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад общеразвивающего вида №21 “Светлячок” муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 

_____________________ (МБДОУ № 21 «Светлячок»)____________________ По ОКПО
наименование организации

Номер документа Дата составления
53 12.04.2021

(распоряжение)
о проведении выпускных утренников в МБДОУ №21 "Светлячок"

На основании письма Управления образования № 1021/07/01-06 от 
09.04.2021 в преддверии подготовки к выпускным утренникам "До свидания 
детский сад" и с целью неукоснительного соблюдения рекомендаций 
Роспотребнадзора, а также требований СПЗ. 1/2.4.3598-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)", в соответствии с п.2.1 СП 3.1/2.4.3598-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание проведения выпускного утренника в МБДОУ 

№21 "Светлячок" (приложение 1)
2. Проводить выпускные утренники не более одной возрастной группы в 

музыкальном зале.
3. Запретить проведение выпускных утренников в ДОУ с участием 

различных групп лиц, а также привлечение лиц из иных организаций.
4. Поручить сотрудникам ДОУ выполнение ролей персонажей на 

выпускных утренниках.
5. Старшему воспитателю, Тимохиной Е.Г. при составлении графиков 

проведения выпускных утренников учитывать временной интервал, для 
проведения обязательной дезинфекции и проветривания помещения.

6. Воспитателям провести просветительскую работу с родителями о том, 
что их присутствие на выпускных утренниках при проведении их в музыкальном 
зале в текущем году недопустимо.

7. Обеспечить видео- и фотосъёмку выпускных утренников силами 
коллектива дошкольного учреждения.

8. Запретить использование домашних угощений в качестве подарков 
для воспитанников.

9. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагаю на 
заместителя заведующего по BMP Шутову О. А.



10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


